
 

COMUNE DI VENEZIA 
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE - SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
SERVIZIO COMMERCIO SPORTELLO IMPRESA 3   
U.O.C. ATTIVITÀ CORRELATE APPLICAZIONE TULPS CENTRO STORICO E ISOLE 
San Marco, 4090 (Palazzo Cavalli – piano terzo) - C.A.P. 30124 – VENEZIA 
P.E.C. protocollo@pec.comune.venezia.it – mail pubblicispettacoli.venezia@comune.venezia.it 
Informazioni  al numero 041/2747984 dal lunedì al venerdì dalle 9.30 alle 12.30 – fax 041/2747249 
Apertura al pubblico: 
lunedì e venerdì dalle 10.30 alle 12.30, mercoledì per i professionisti anche su appuntamento dalle 10.30 alle 12.30 
 
Responsabile del procedimento: Michela Magnanini 
Responsabile dell’istruttoria: Cristiano Quaggiato 

 
Venezia, 17 ottobre 2016        Protocollo n. 2016/486190 
 
 
 
Oggetto: Disposizione dirigenziale di approvazione graduatoria “Luna Park invernale 2016-2017” in Venezia Centro 
Storico ai sensi del Regolamento per la concessione di aree per l'esercizio delle attività dei circhi equestri, dei parchi 
divertimento e delle attività dello spettacolo viaggiante 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che in data 24-25 febbraio 2003 con delibera del Consiglio Comunale n. 25 è stato approvato il Regolamento 
per la concessione di aree per l'esercizio delle attività dei circhi equestri, dei parchi divertimento e delle attività dello 
spettacolo viaggiante; 
 
Considerato che:  

o il regolamento sopra citato prevede l’allestimento di un “Luna Park” annuale in Venezia Centro Storico dal 
terzo sabato di dicembre (nel caso che cada oltre il 19 dicembre si anticipa al sabato precedente) per 51 giorni; 

o l’ufficio preposto ha esaminato le istanze e ha predisposto una graduatoria secondo quanto stabilito 
dall’articolo 5 del succitato regolamento; 

 
Visti gli atti d’uffcio; 
 
Visto l’art. 5 del succitato regolamento che disciplina le modalità di rilascio delle autorizzazioni per la concessione di 
aree per l'esercizio delle attività dei circhi equestri, dei parchi divertimento e delle attività dello spettacolo viaggiante; 
 
Vista la legge n. 241/1990; 
 
per quanto sopra esposto 
 

DISPONE 
 
- di approvare la graduatoria relativa alle istanze per il “Luna Park invernale 2016-2017” in Venezia Centro Storico, 

formulata dall’ufficio sulla base delle istanze pervenute; 
- di pubblicare tale graduatoria all’albo pretorio e sul sito internet www.comune.venezia.it per giorni 10. 
 
A norma dell’art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente disposizione, chiunque abbia 
interesse concreto e attuale potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/71 al TAR Veneto per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato ai sensi del DPR 1199/71, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.  
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Francesco Bortoluzzi 

 
 
 
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel sistema 
gestionale documenti del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi 
degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n. 82. 
 
 
 



GRADUATORIA OPERATORI SPETTACOLO VIAGGIANTE 

LUNA PARK INVERNALE (VENEZIA) - EDIZIONE 2016/2017 

Posizione Punteggio Ditta Attrazione Ingombro 

1 108 ZAMPERLA NICOLA 
TIRO TIRI VARI (ex 
Scarpa Paolo - ex 
Zamperla Roberto) 

m. 10x4 

2 104 MISTRORIGO MARIA 
GIOSTRA 
MINISEGGIOLINI (ex 
Besaggio Cristian) 

diam. 6,50 

3 104 ZAMPERLA GIANMARCO GIOSTRA AEREI 
TELECOMBATTIMENTO diam. m. 17 

4 100 SCARPA  PAOLO ROTONDA A PREMIO diam. m. 6 

5 98 MARZARI SABRINA GIOSTRA BAMBINI    
(ex Pianetti Marina) 

m. 
10,70x10,40x4 

6 92 CAVALIERE EROS SALTO TRAMPOLINO m. 9x9x6 

7 88 SARTORI GIUSEPPE AUTOSCONTRO                     
(ex Sartori Natalino) m. 24x14 

8 84 ORLANDO MAURIZIO 
PADIGLIONE DA 
TRATTENIMENTO      
(ex Spini Digato) 

m. 14x10x5 

9 80,1 ZENTILINI ANDREA BABY KARTS m. 
13X9+1,5x2 

10 76 CAVALIERE DIMITRI 
ROTONDA PESCA 
CIGNI     (ex 
Carpentieri Giacomo) 

m. 9x4,50 

11 76 MANFREDINI DANTE ROTONDA GIRA             
(ex Cavaliere Otero) diam. m. 7 

12 74 SPINETTO ANTONELLA TIRO TURACCIOLI    
(ex Spini Fioravante) m. 5x8 

13 70 
EREDI DI SARTORI 

MIRCO SNC DI SARTORI 
FABIANO E MATTEO 

MINI AUTOSCONTRO 
(ex Cavaliere Oliviero) m. 12x17 

14 62 MANFREDINI DANTE TIRO IN PORTA (ex 
Cavaliere Oliviero) m. 6x6x3 

15 64 
EREDI DI SARTORI 

MIRCO SNC DI SARTORI 
FABIANO E MATTEO 

TAGADA’                      
(ex Sartori Natalino) m. 16x16 

16 62 CAVALIERE DAVID SIMULATORE m. 8x13,20 
17 62 USCIERI STEFANO GIOSTRA BAMBINI m. 13x10,30 
18 56 BENEDINI RAFFAELE PLAYGROUND m. 12,5x4,5 

19 32 ORLANDO MARCO BRUCO MELA            
(ex Orlando Romeo) m. 28x12,50 

/ 0 MARZARI SABRINA 

PADIGLIONE 
PERCORSO 
FANTASTICO PER 
BAMBINI 

m. 14,50X4,20 
+ cassa 
1,50X1,50 

 


